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A 2023-as év Családbarát munkahelye lett a Békéscsabai Médiacentrum

Márciusban kezdődik a biohulladék 
gyűjtése a társasházakban
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Herczeg Tamás: Elindult a pedagógusok bérrendezési programja

Mintegy 100 millió forint ér-
tékben fejleszti Békéscsa-
ba önkormányzata a város 
sportinfrastruktúráját 2023-
ban és 2024-ben. A támo-
gatásból a meglévő sport-
létesítmények felújítására, 
valamint új sporteszközök 
beszerzésére is jut.

A részletekről az önkormány-
zat február 8-án tartott tájé-
koztatót a Kopp Békéscsa-
ba Atlétikai Club Vandháti 
úti terme előtt. Békéscsa-
ba polgármestere elmondta, 
hogy 100 millió forint értékű 
sportinfrastruktúra-fejlesztési 
program indult el a városban, 
amelyhez hasonlóra 30 éve 
nem volt példa. Szarvas Pé-
ter kiemelte: a támogatásnak 
köszönhetően 2-3 ezer helyi 
sportoló öltözési, mozgási 
körülményei javulnak, illetve 
válnak komfortosabbá.

– Tudjuk jól, hogy Csabán 
több mint 5500 igazolt sporto-
ló van a különböző egyesüle-
tekben, nem lankad a kedv a 
sportolás iránt, legyen szó sza-
badidősportról vagy élsportról. 
Ennek természetesen örülünk, 
viszont az önkormányzatnak 
tartania kell a lépést a sport-
infrastruktúra felújításával is. 
2024-ben egy nagyot lépünk 
előre – fogalmazott Szarvas 
Péter hozzátéve, hogy a fej-
lesztések megvalósítója a Bé-
késcsaba Vagyonkezelő Zrt. 
és a polgármesteri hivatal stra-
tégiai-fejlesztési osztálya. 

Dr. Szigeti Béla, az önkor-
mányzat ifjúsági- és sportbi-
zottságának elnöke arról be-
szélt, a mai világban nagyon 
fontos az, hogy a sportoló jól 
érezze magát abban a kör-
nyezetben, amely körülveszi. 
Reményét fejezte ki, hogy a 
fejlesztések a sportolók ered-

ményein is meglátszanak 
majd, illetve még több fiatalt 
vonzzanak az utánpótlásba. 
– Hogyha a fejlesztések cél-
ját nézzük, akkor azt láthatjuk, 
hogy a sportolók teljesítménye 
és az a környezet, ahol ők je-
lenleg dolgoznak, nincs arány-
ban egymással. Most viszont 
lehetővé vált, hogy a sporto-
lók körülményeit mintegy 100 
millió forintból javítsa az önkor-
mányzat és így például az at-
léták – akik egyébként most is 
kiváló teljesítményt nyújtanak 
– még motiváltabbak legyenek 
– emelte ki dr. Szigeti Béla. 

Mint elhangzott, a fejleszté-
sek számos helyszínt érintenek 
a településen, több, az önkor-
mányzat tulajdonában lévő, a 
sportegyesületek által használt 
sportlétesítményt, illetve közte-
rületi sportlétesítményeket.

Régóta várt sportberuházások 
startoltak Békéscsabán

Néhány héten belül a vár-
megye több településén 
megkezdődik a konyhai 
zöld- és élelmiszerhulla-
dék gyűjtése, köztük a bé-
késcsabai társasházakban 
is. Egy uniós irányelv alap-
ján ugyanis a keletkezett 
hulladék csupán 10 száza-
léka kerülhet a lerakókba, 
a többit valamilyen formá-
ban újra kell hasznosítani. 
A biohulladék külön gyűj-
tésével – amellett, hogy 
csökkenthető a kommuná-
lis hulladék mennyisége – 
a bomláskor felszabaduló 
gázokból villamos áramot 
állítanak elő.

Mint ismert, az európai uniós 
előírásoknak való országos 
megfelelés érdekében, janu-
ártól megkezdődött a kony-
hai zöld- és élelmiszerhulla-
dékok házhoz menő gyűjtése 

Magyarországon. A 14 város 
meghatározott részein induló 
rendszert a MOL Hulladék-
gazdálkodási Zrt. (MOHU) 
és szerződéses partnerei 
működtetik. Békés várme-
gyében Békés, Békéscsaba 
és Gyula lakóközösségei 
számára teszi elérhetővé a 
szolgáltatást a helyi partner, 
a TAPPE Hulladékgazdálko-
dási és Köztisztasági Szol-
gáltató Kft. 

A vállalkozás cégvezető-
je elmondta: egyelőre csak 
a társasházakban élők szá-
mára biztosítják az ingyenes 
házhoz menő biohulladék 
gyűjtését. Holopné dr. Sztrein 
Beáta emlékeztetett arra, 
hogy a nagyméretű, 120 lite-
res, gumiperemmel ellátott, 
zárható gyűjtőedényeket a 
MOHU Zrt. ingyenesen biz-
tosítja a társasházaknak, va-
lamint a háztartások egyen-

ként egy-egy 5 literes űrtar-
talmú edényt kapnak majd. 
Kiemelte, hogy az edények 
kiosztását februárban kezdi 
el a cég a társasházak kép-
viselői számára, akik majd a 
kisebb edényeket átadják a 
lakók részére. Azok, akik a 
meghirdetett időpontokban 
nem tudják átvenni az edé-
nyeket, a későbbiek folya-
mán azt az ügyfélszolgálato-
kon is megtehetik majd.

– A biohulladék gyűjtése 
várhatóan márciusban indul. 
A pontos járattervet azok a 
társasházi lakások, amelyek 
érintettek ebben a szolgál-
tatásban, hamarosan meg-
kapják. Terveink szerint a 
vegyes kommunális hulla-
dék gyűjtésekor szállítjuk el 
a biohulladékot is – húzta alá 
a cégvezető. 

FOLYTATÁS A 3. OLDALON

Február elején a megemelt 
bérüket kapták meg a szám-
lájukra a pedagógusok, a 
jövő év tekintetében pedig 
újabb 21 százalékos béreme-
lésről döntött a kormány. 
Herczeg Tamás országgyű-
lési képviselővel ezúttal er-
ről, a fiatalok helyzetéről, 
valamint az általa alapított 
díjakról beszélgettünk. 

–  Mit jelent a békéscsabai pe-
dagógusoknak a béremelés, 
illetve hogyan súlyozzák azt?

– A kormány az ígéreté-
nek megfelelően januártól el-
indította azt a bérrendezé-
si programot, amelynek ered-
ményeként a pedagógus bé-
rek 2026-ra elérik a diplomás 

átlagbér nyolcvan százalékát. 
Ennek első lépése volt a ja-
nuári 32,2 százalékos, a pe-
dagógusoknak jogosan járó 
béremelés, amely attól függet-
lenül jár minden érintettnek, 
hogy a tanintézmény fenntar-
tója az állam, valamely egy-
ház vagy civil szervezet. A ta-
valy elfogadott jogszabály öt 
kategóriát különböztet meg, s 
ezeknél meghatározza a bér 
minimum és maximum érté-
két. Ennek értelmében a gya-
kornok, pályakezdő pedagó-
gus bére minimum 528 800 
forint. Ez az alapbér maga-
sabb lehet különböző pótlé-
kokkal. Pótlékra jogosíthat 
számos plusz tevékenység, 
mint például az osztályfőnö-

ki feladat, a gyógypedagógiai 
intézményben végzett feladat, 
vagy akár munkaközösség ve-
zetése. A tanítók, tanárok mel-
lett január elsejétől a szakok-
tatók jövedelme is emelke-
dett. Békéscsabán a szakkép-
zési centrumban mintegy 650 
szakoktató dolgozik, akiknek 
a bére átlagosan 36 százalék-
kal (több mint 181 ezer forint-
tal) nőtt, így most a szakokta-
tói minimumbér 582 000 forint. 
A BSZC-nél januártól nem 
csak a szakoktatók, de az in-
tézményben dolgozó, nem ok-
tatói státuszban foglalkoztatott 
mintegy 200 dolgozó is kapott 
átlagosan 20 százalékos bér-
emelést. Terveim szerint még 
februárban leülök beszélgetni 

az összes csabai köznevelé-
si intézmény vezetőjével, töb-
bek között a béremeléshez 
kapcsolódó iskolai vélemé-
nyek összegzését is szeret-
ném elvégezni. 

– Békéscsabán ebben az 
évben programsorozattal ün-
nepelhetjük Munkácsy Mihály 
születésének 180. évforduló-
ját. Az ünneplést ön egy külön-
legességgel segíti. Mit tudha-
tunk erről? 

– Talán ötvennél is több 
program kapcsolódik az idei 
Munkács Emlékévhez, amely-
lyel a város és a kulturális in-
tézményei a festőóriás előtt 
tisztelegnek.

Dr. Szigeti Béla, Varga Tamás, Czeglédi Katalin, Bökfi János és Szarvas Péter Nagy Ferenc és Holopné dr. Sztrein Beáta tájékoztatott a biohulladék gyűjtéséről 
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Békéscsaba első kézből

Tudnivalók a nyugdíjcélú megállapodásokról

Gyermek Elsősegély applikáció segíti a szülőket

Megújította együttműködési 
megállapodását a Békés-
csabai Röplabda Sportegye-
sület (BRSE) és a Békéscsa-
bai Médiacentrum (BMC). 
A közös munka révén a fel-
nőtt csapat mérkőzésein és 
a klubot érintő történések 
bemutatásán túl, a nézők 
2016 óta már a kulisszák 
mögé is betekinthetnek a 
BRSE TV című magazinban. 
A médiacentrum a jövőben 
a fiatalabb korosztályt is 
megszólítva, több közösségi 
platformon megjelenő tartal-
mat is készít majd.

Baran Ádám klubelnök kiemel-
te: nagyon fontos, hogy az 
egyesületnél történt esemé-
nyek eljussanak az itt élőkhöz. 
Hozzátette, hogy a BMC on-
line felületein, a televízióban, 
illetve nyomtatott formában is 

közvetíteni tudja ezeket a híre-
ket. Az előző években, a mé-
diacentrumnak köszönhetően 
az MTVA-n keresztül a röplab-
da klub volt az a csabai egye-
sület, amely a legtöbbet szere-
pelt az országos médiában.

– A BRSE elkötelezett 
amellett, hogy a magyar röp-
labda szakmát megújítsa. 
Módszertani központ szeret-
nénk lenni, illetve az államilag 
akkreditált akadémiák közé 
is be szeretnénk kerülni. Eh-
hez fontos szakmai anyagokat 
kell leforgatni. Azt a profizmust 
és technikai hátteret szeret-
nénk igénybe venni, amely a 
Békéscsabai Médiacentrumot 
jellemzi. Az együttműködési 
megállapodásnak nagyon fon-
tos eleme a BRSE TV is, ami 
egyedüli a hazai röplabdázás-
ban, hiszen ismereteink szerint 
nincs másik olyan klub, ame-

lyik saját magazinnal rendelke-
zik – fogalmazott a klubvezető.

Borbola István, a BRSE 
operatív igazgatója az után-
pótlás korosztályokról szóló hí-
rekre hívta fel a figyelmet.

– Fontosnak tartjuk azt, 
hogy a békéscsabai tévéné-
zők értesüljenek azokról az 
eredményekről is, amelye-
ket az utánpótlás ér el. Több 
mint háromszáz utánpótlásko-
rú igazolt sportolóval rendel-
kezünk, de ennél lényegesen 
több gyermeket és családot 
szólítunk meg, hiszen vannak 
tehetségkutató napok, és ren-
geteg olyan program, amikor 
sok gyermeket tudunk meg-
mozgatni. Emellett jó, hogy a 
médiacentrum nyitott a fiata-
labbakat érdeklő felületeken 
történő megjelenítésre is – 
emelte ki Borbola István.

Kovács Andrea

BRSE - BMC együttműködés

A nyugdíjhoz szükséges 
szolgálati idő és nyugdíj-
alapot képező jövedelem 
megszerzése céljából meg-
határozott esetekben meg-
állapodás köthető.

A nyugdíjcélú megállapodás 
kötése idén sem kötelező, 
csak lehetőség az érintet-
teknek. Ez különösen azok 
számára megfontolandó, akik 
több évig, akár évtizedekig 
nem dolgoznak, így nem sze-
reznek szolgálati időt, de idős-
korban társadalombiztosítási 
nyugdíjhoz szeretnének jutni. 
A teljes jogú öregségi nyug-
díjra való jogosultsághoz leg-
alább 20 év szolgálati idő meg-
szerzése szükséges, öregségi 
résznyugdíj viszont már 15 év 
után is megállapítható. 

Az a belföldi nagykorú sze-
mély, aki még nem saját jo-

gú nyugdíjas, és nem áll biz-
tosítási kötelezettséggel já-
ró jogviszonyban, vagy külföl-
di munkaviszonya nem vehe-
tő figyelembe a nyugdíj meg-
állapításánál, a nyugdíjjáru-
lék fizetése mellett megálla-
podhat a nyugdíjbiztosítóval. 
A 22 százalékos mértékű járu-
lék összege idén januártól ha-
vonta legalább 58 696 forint, 
de ettől magasabb összeg is 
vállalható.  

Fontos tudni, hogy a nyug-
díjjogosultsághoz nem elegen-
dő a szolgálati idő megléte, a 
nyugdíj megállapítására csak 
az öregségi nyugdíjkorhatár 
elérésekor lesz mód. A nők 
azonban 40 év jogosultsági idő 
megszerzése esetén, életkorra 
tekintet nélkül élhetnek a nyug-
díjba vonulás lehetőségével.

Akinek az öregségi nyug-
díját azért nem lehet megál-

lapítani, mert a szolgálati ide-
je nem éri el a 20, résznyugdíj 
esetén pedig a 15 évet, legfel-
jebb 5 év szolgálati idő meg-
szerzése céljából szintén meg-
állapodást köthet.  

A megállapodások megkö-
tésére vonatkozó részletes in-
formáció itt érhető el: https://
www.allamkincstar.gov.hu/
nyugdij/nyugdijbiztositasi-
ny i lvantar tas/szolgalat i -
idovasarlas. Tájékoztatás kér-
hető személyesen Békéscsa-
bán, a Luther u. 3. sz. alatt, 
a vármegyei kormányhivatal 
nyugdíjbiztosítási ügyfélszol-
gálatán is.

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal

Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

Elkészült és ingyenesen 
letölthető a Gyermek Első-
segély mobil applikáció, 
amely egészségügyi vész-
helyzetek esetén komoly 
segítség lehet a csabai szü-
lőknek, nagyszülőknek, pe-
dagógusoknak. A telefonos 
alkalmazásról dr. Pálfi-Rigó 
Krisztina, Herczeg Tamás 
országgyűlési képviselő 
családi, szociális és egész-
ségügyi tanácsadója tájé-
koztatta lapunkat. 

– Magyarország kormánya 
2010 óta azért dolgozik, hogy 
biztonságot és kiszámítha-
tóságot nyújtson a magyar 
családoknak, ezt szolgálja a 
több mint harmincféle család-
politikai intézkedés. Ezek az 
otthonteremtést, az anyagi 
biztonság kialakítását, vala-
mint a munka és a magánélet 
egyensúlyát segítik. Ezt a hár-
mas törekvést egy újabb alap-
pal egészítették ki, és kiemelt 
figyelmet fordítanak a testi-lel-
ki-szellemi egészségre is. Ezt 
a szándékot szolgálja a Gyer-
mek Elsősegély applikáció, 
melynek tartalmát a Magyar 
Gyermekmentő Alapítvány 
szakorvosai állították össze. 
Ez az első magyarországi fej-
lesztésű applikáció, ami kifeje-

zetten a gyermek vészhelyze-
tekre fókuszál. Az alkalmazás 
célja, hogy minden szülőhöz, 
nagyszülőhöz, pedagógus-
hoz eljussanak az életmentő 
ismeretek – kezdi a telefonos 
alkalmazás bemutatását dr. 
Pálfi-Rigó Krisztina.

A gyermekekkel történő 
balesetek 75 százaléka meg-
előzhető lenne, ha a felnőttek 
tudnák, hogy mitől és hogyan 
kell megóvni a gyermekeket. 
Az a tapasztalat, hogy vész-
helyzetek esetén a szülők ta-
nácstalanok, pánikba esnek. 
Sokszor nem tudják, mikor 
hívjanak mentőt, mit tegye-
nek, amíg az megérkezik, pe-
dig az első tíz perc a legérté-
kesebb a baleset bekövetkez-
tétől számítva. Az a pár perc, 

amíg a szakszerű segítség 
odaér, a beteg gyermek sor-
sát megpecsételheti. Ezért 
fejlesztették ki az applikáci-
ót, amely letöltésével a szü-
lők zsebében lehet a gyer-
mekmentő. Az alkalmazás-
ban ezért olyan kórképeket, 
baleseteket vonultatnak fel, 
melyekkel nagy eséllyel ta-
lálkozhatnak a szülők – pél-
dául mérgezés, fulladás, láz-
görcs vagy allergiás reakció 
– és bemutatják az újraélesz-
tés technikáját is.  

– Nekünk, szülőknek a 
gyermekünk születésétől kezd-
ve folyamatosan jelen van az 
életünkben az aggodalom, 
melyet ez az applikáció csök-
kent és egyben biztonságér-
zetet is ad. Ezért is buzdítok 
arra minden békéscsabai szü-
lőt, nagyszülőt, pedagógust, 
hogy töltse le ezt az ingyenes 
alkalmazást, amely akut vész-
helyzet vagy súlyos betegség 
esetén segítséget nyújthat a 
gyermekeinknek. 

Nagyon fontos hangsú-
lyozni, hogy az applikáció in-
gyenes és minden békéscsa-
bai számára letölthető az App 
Store és a Google Play áruhá-
zakból – zárja gondolatait dr. 
Pálfi-Rigó Krisztina családügyi 
tanácsadó. 

Idén is megszervezték az 
Európai Unió tagállamaiban 
a biztonságos internet napot. 
Ennek kapcsán a Békés Vár-
megyei Rendőr-főkapitány-
ság Bűnmegelőzési Osztálya 
a csabai piacon szervezett 
programot a február 7-ei piaci 
napon: Lischka Gábor vőfély 
az online csalások megelő-
zése érdekében osztott meg, 
dobolt ki fontos tanácsokat 
egy tanulságos rigmus se-
gítségével. A rendőrség az 
elmúlt időszakban több fó-
rumon felhívta a figyelmet 
az internetes csalásokra. 
Szombati Andrea  rendőr őr-
nagy, a  főkapitányság szóvi-
vője elmondta, hogy gyakran 
SMS-ben, emailben, vagy a 
közösségi oldalakon való is-
merkedés által csalnak ki az 
emberektől különböző banki 
adatokat. A szakemberek azt 
tanácsolják, hogy legyünk 
óvatosak, és gyanú esetén 
hívjuk fel a saját pénzinté-
zetünket, hogy meggyőződ-
jünk arról, nincs probléma a 
számlánkkal. 

Biztonság

Borbola István, Baran Ádám és Hegyi Boglárka az együttműküdés aláírásán

Hirdessen 
nálunk!

66/740 700 
info@bmc.media.hu
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https://www.allamkincstar.gov.hu/nyugdij/nyugdijbiztositasi-nyilvantartas/szolgalati-idovasarlas
https://www.allamkincstar.gov.hu/nyugdij/nyugdijbiztositasi-nyilvantartas/szolgalati-idovasarlas
https://www.allamkincstar.gov.hu/nyugdij/nyugdijbiztositasi-nyilvantartas/szolgalati-idovasarlas
https://www.allamkincstar.gov.hu/nyugdij/nyugdijbiztositasi-nyilvantartas/szolgalati-idovasarlas
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   FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Békéscsaba önkormányza-
ta január 30-án tartotta ha-
gyományos élsportolói fo-
gadását, amelyen átadták a 
Békéscsaba Sportjáért kitün-
tetéseket, újabb halhatatlan 
sportcsillagokat avattak, va-
lamint a 2023-ban kimagasló 
eredményeket elért sportoló-
kat köszöntötték.

Szarvas Péter polgármester 
köszöntőjében összegezte a 
2023-as sportsikereket, és 
kiemelte azt is, hogy a városi 
sportcsarnok jó hangulatú 
mérkőzéseknek adott ott-
hont, kezdve a Békéscsabai 
Előre NKSE NB I-es mecs-
cseitől az U17-es röplabda 
Eb-n át egészen a férfi kézi- 
és a röplabda válogatott 
meccsekig.

A fogadáson Békéscsaba 
Sportjáért kitüntetést vehe-
tett át Baran Ádám és Farkas 
András. Baran Ádám 2010-
ben vállalta el a Békéscsabai 
Röplabda Sport Egyesület el-
nöki tisztét. Irányítása mellett 
lépésről lépésre építkezett a 

sportszervezet, a csapat ed-
dig 5-ször lett bajnok, 2-szer 
Magyar Kupa-győztes, 3-szor 
MEVZA Kupa-aranyérmes. A 
BRSE szerepelt a Challenge 
Kupában, a CEV-kupában, il-
letve a Bajnoki Ligájában, va-
lamint az utánpótlás-nevelés-
ben is kiemelkedő eredmé-
nyeket ér el. 

Farkas András 1992-ben 
került Békéscsabára, spor-
tolói, illetve edzői pályafutá-
sát a József Attila Lakótele-
pi Tömegsport Egyesületben 
folytatta, ahol ő hozta lét-
re a Shotokan karate szak-
osztályt. Versenyzőként ki-
váló eredményeket ért el, vi-
lág- és Európa-bajnoki címet 
nyert, de edzői, felkészítői te-
vékenysége ennél is tiszte-
letreméltóbb: a tanítványai 
több mint 300 érmet nyertek 
a különböző nemzetközi és 
hazai viadalokon. 

Az ünnepségen a város 
vezetői köszöntötték a tavaly 
visszavonult sportolókat. Be-
fejezte pályafutását minden 
idők legeredményesebb bé-

késcsabai úszója, Bohus Ri-
chárd. Szarvas János koráb-
bi tanítványa egyebek mel-
lett világbajnoki 3. helye-
zett, kétszeres Európa-baj-
noki ezüstérmes, háromszo-
ros bronzérmes. Ugyancsak 
2023-ban jelentette be bú-
csúját az aktív sportpályafu-
tástól Tajti-Márton Anita olim-
pia bronzérmes, világbajno-
ki ezüstérmes, fedett pályás 
világbajnok súlylökő, akit a 
város korábban már elbú-
csúztatott, de sikereiről itt is 
megemlékeztek. 

Ezt követően díjak egész 
sorát adták át. 2023-ban az 
Év Legjobb Sportolónőjének 
Mitykó Veronika súlyeme-
lőt választották, felkészítője 
Bökfi János. Az Év Legjobb 
Férfi Sportolója Steigerwald 
Ernő atléta, az Év Edzője el-
ismerést pedig Ernő két fel-
készítője, Adorján László és 
Erdős Péter érdemelte ki. 
Az Év Utánpótláskorú Le-
ány Sportolója Kovács Ale-
xandra gyalogló, felkészítő-
je Urbanikné Rosza Mária. 

Az utánpótláskorú fiúknál az 
Év Legjobbja Mokán István 
Damján teniszező, mestere 
Hankó Bálint. Az Év Fogya-
tékos Sportolója Zsilinszki 
Orsolya úszó, felkészítő-
je Petróczki Zsombor. Az Év 
Sportvezetője címet Forczek 
Győzőné, a Békéscsaba Di-
ák Kézilabda Sportjáért 
Egyesület elnöke vehette át, 
míg az Év Csapata a Békés-
csabai Röplabda SE lett.

A kézilabdasportban el-
ért kimagasló eredményei-
nek elismeréseként Békés-
csaba Halhatatlan Sport-
csillagaként örökítette meg 
kézlenyomatát a jövő spor-
tolói számára Hankóné Ja-
kab Gabriella. A csabai kick-
box legeredményesebb alak-
ja sportolóként és lassanként 
edzőként is – mindezek alap-
ján szintén joggal lett Békés-
csaba Halhatatlan Sportcsil-
laga Debreczeni Dezső.

(A díjazott sportolók teljes 
névsora és méltatása a behir.
hu portálon olvasható.)

Hidvégi Dávid

Halhatatlan csillagok és kiváló sportolók fogadása a városházán 

Varga Tamás, Nagy Ferenc, Herczeg Tamás, Debreczeni Dezső, Hankóné Jakab Gabriella, Baran Ádám, Farkas András, Szarvas Péter, Bökfi János és dr. Szigeti Béla

Márton Anita és Eperjesi László Fair Play-díjat is kapott

Bohus Richárd minden idők legjobb csabai úszója 

A berúházás magában fog-
lalja a Békéscsabai Atlétikai 
Club és a Békéscsabai Súly-
emelő Sportegyesület öltöző-
épületének a felújítása mel-

lett öt, mára leromlott állapo-
tú műfüves pálya felújítását a 
CsabaParkban, a MÁV pályán, 
a Lencsési Általános Iskola ud-
varán, Jaminában és Mező-
megyeren. Emellett folytatód-
nak a Csányi utcai MÁV pá-

lya rekonstrukciós munkálatai, 
míg a Jamina SE sporttelepén 
a parkolás lesz komfortosabb, 
Fényesen pedig a szabadtéri 
kondipark elhasználódott esz-
közeit cserélik ki, illetve bővítik. 
Ezenfelül sporteszközöket vá-
sárolnak az úszóklub és a vízi-
labdaklub számára.

Mint megtudtuk, a fej-
lesztésekhez a város a saját 
készletéből biztosítja a más 
beruházásokból származó, 
eddig fel nem használt kis-
elemes térköveket, a darált 
beton alapanyagot, illetve 
az újonnan legyártott szegé-
lyeket és járdalapokat a költ-
séghatékony megvalósítás 
érdekében.

Vincze Attila

Régóta várt sportberuházások 
startoltak Békéscsabán Márciusban kezdődik a biohulladék 

gyűjtése a társasházakban

Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT

A konyhai zöld- és élelmi-
szerhulladékot gyűjtő kukában 
sokféle szerves hulladék elhe-
lyezhető: például gyümölcsök 
és zöldségek maradékai, ká-
vézacc, teafű (viszont a filter 
nem), fűszerek, tojáshéj, főtt 
ételmaradékok, pékáruk vagy 
épp feldolgozott élelmiszerek 
és húskészítmények is. Fontos 
viszont, hogy nem szabad be-
ledobni csontot, az élelmisze-
rek csomagolását, porzsákot, 
porszűrőt, papírzsebkendőt, 
pelenkát. Ezek, illetve az eh-
hez hasonló anyagok ugyanis 
amellett, hogy nem komposz-
tálhatóak, károsíthatják a hasz-
nosítást végző gépeket. Tilos 
lesz továbbá a barna kukák-
ba helyezni a fák ágait, leveleit, 
gallyakat, valamint kommuná-
lis hulladékot is.

Nagy Ferenc hangsúlyozta: 
az, hogy a biohulladék gyűjté-
se hamarosan elindul a város-
ban, mindenképpen kedvező 
a lakosság számára, főképp 
hosszútávon nézve. Kiemelte, 
hogy a konyhai hulladék eddig 
javarészt a szemétlerakókra 
került, az új rendszerrel viszont 
ez jelentősen megváltozik.

– A fiatalabb generáció fel-
tehetően hamarabb, de előbb-

utóbb mindenki hozzá fog 
szokni ahhoz, hogy más, sze-
lektíven gyűjthető hulladékok-
hoz hasonlóan a konyhai zöld- 
és élelmiszerhulladékot is kü-
lön kell majd gyűjteni. Ráadá-
sul ez úgy hasznosul, hogy a 
megfelelő létesítményben eb-
ből villamos energiát állítanak 
elő – mondta Nagy Ferenc.

A szolgáltató tájékoztatá-
sa szerint a közös használa-
tú edények ürítését novem-
bertől májusig heti 1 alkalom-

mal, júniustól októberig heti 
2 alkalommal végzik, vagyis 
évente összesen 72 alkalom-
mal ürítik a barna színű kuká-
kat. A közös használatú edé-
nyek havonta egyszeri mosa-
tását, tisztítását a TAPPE Kft. 
ingyenesen végzi el.

Arról, hogy Békéscsabán 
belül pontosan mely utcákban 
indul el a szolgáltatás, a mohu.
hu/biohulladek oldalon lehet 
tájékozódni.

Vincze Attila

• gyümölcsök maradékai (hé-
jak, csutkák, levelek)

• zöldségek maradékai (tor-
zsák, szárak, levelek, héjak) 

• kávézacc, teafű, (a filter nem), 
fűszerek, gyógynövények

• tojáshéj
• főtt ételmaradékok

• pékáruk
• szószok öntetek
• feldolgozott élelmiszerek, 

húskészítmények 
• csokoládék, müzlik, kukorica-

pelyhek, tejtermékek
• konzervek, befőttek tartalma

Ebbe az edénybe dobható:

• csontot
• élelmiszerek csomagolását
• porzsákot, porszűrőt
• cigarettacsikket

• használt egeszségügyi  
termékeket, papír- 
zsebkendőt, pelenkát

• szivacsot, tisztítókendőt

Ne dobj a gyüjtőedénybe:

Az élelmiszerek csomagolásai ne a konyhai zöld- és élelmiszer-
hulladékok közé kerüljenek, mert azok lehetetlenné teszik a hasz-
nosítást, a hasznosító gépeket károsítják, tönkreteszik

Mire kell figyelni a gyűjtésnél?

https://behir.hu/cimke/u17-es-roplabda-europa-bajnoksag
https://behir.hu/cimke/u17-es-roplabda-europa-bajnoksag
https://behir.hu/magabiztosan-tizzel-vertek-a-mieink-a-lengyeleket-csaban-galeria
https://behir.hu/aranyszettben-nyert-csaban-es-dontos-az-ezust-divizioban-a-magyar-valogatott
https://behir.hu/cimke/bohus-richard
https://behir.hu/cimke/bohus-richard
https://behir.hu/cimke/bohus-richard
https://behir.hu/cimke/mityko-veronika
https://behir.hu/cimke/mityko-veronika
https://behir.hu/cimke/mityko-veronika
https://behir.hu/cimke/bokfi-janos
https://behir.hu/cimke/bokfi-janos
https://behir.hu/cimke/bokfi-janos
https://behir.hu/cimke/bokfi-janos
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ÉPÍTKEZIK? FELÚJÍT?   ÚJHÁZ BODROGI A MESTERHÁZ!
5600 Békéscsaba, Berényi út 132.

www.ujhazbodrogi.hu/

www.facebook.com/ujhazbodrogi

APRÓHIRDETÉ SEK
• Matematikából korrepetálás, érettségire felkészítés.  

Telefon: 70/392-0459. 

• Gyermekfelügyeletet, partikra vagy vendégváráskor 
sütést-főzést vállalok. Hívjon, egyeztessünk!  
Telefon: 06-70/397-2051. 

• Arcfestést, grafikai ajándéktárgyak készítését vállalom.  
Telefon: 06-70/397-2051. 

• Négy elemből álló ifjúsági szekrénysor (összesen 325 
cm hosszú) 30 000 forintért eladó. Szállításban nem tu-
dunk segíteni. Telefon: 70/3977-420. 

• Régi motorokat vásárolok. Simson, MZ, Jawa stb. Hiá-
nyosan üzemképtelenül is. Telefon: 06-70/341-2495.

Hetek óta kívül-belül szépül 
a békéscsabai Szent István 
téri-Andrássy úti sarok. Bra-
un Attila, az épületrész új 
tulajdonosa, szakítva a bő 
másfél évszázados éttermi 
hagyományokkal, új profilba 
vágta a fej(széj)ét.

A 19. század közepéig Csaba 
egyetlen vendégfogadója épp 
az Andrássy út és Szent István 
tér sarkán állt – olvashatjuk a 
csabaihazak.blog.hu-n. A por-
tál leírja és illusztrálja az elmúlt 
150 év történéseit. 

1957. április 7-én nyílt meg 
ott a táncos-zenés Csaba 
Espresso, amely később Csa-
ba Sarok, de leginkább Olva-
só néven maradt meg az em-
berek emlékezetében. „Nép-
szerű, bohém hely volt a sar-
ki presszó, legendás és állan-
dó személyzettel” – írja Fe-
rencz Rezső, az Így élünk mi 
vidéken című első kötetének, 
a Szódásballon a fogason cí-
men futó dolgozatában. A tör-
ténet egyik főszereplője Mihola 
Gyuri bácsi, aki egy igazi, bel-
városi, pesti főpincér volt. 

Azután a rendszerváltás 
környékén egy évig cukrászda 

működött a helyiségben, majd 
ott volt a Stella Söröző, 1997-
től pedig jó másfél évtizedig a 
McDonald’s. 

Amikor 2022 szeptemberé-
ben megkerestük dr. Kovács 
Zoltánt, az akkori ingatlantu-
lajdonos cég jogi képviselőjét, 
elmondta, örülnének, ha vala-
ki megvásárolná vagy kiven-
né az üzletet, az akkori gazda-
sági helyzetben azonban eb-
ben csak reménykedni lehe-
tett… Most pedig, március ele-
jén art galéria és aukciósház 
nyílik a gyorsétterem helyén. 
A 200 négyzetméteres terüle-
ten Békéscsabához köthető – 
többek között Kohán György, 
Lipták Pál, Árvay József, Kosz-
ta Rozália, Deutsch Tibor, aki 
később Jankay Tibor néven 
vált népszerűvé – és nemzet-
közileg ismert művészek al-
kotásait lehet nézegetni és 
megvásárolni. 

Braun Attila, az új tulajdo-
nos hozzáfűzi, a volt gyors-
étterem pult mögötti részét 
leválasztják a kiállítótértől, 
ott igény szerint akár egy öt-
ven fős aukciót is le lehet 
bonyolítani.

Such Tamás

Megvan, mi lesz a 
főtér sarkánál

Idén egészen rövid volt, 
csak öt és fél hétig tartott a 
vízkereszttől hamvazószer-
dáig tartó farsangi időszak, 
azonban a Csabagyöngye 
Kulturális Központ és in-
tézményei jóvoltából így is 
gazdag kínálatból lehetett 
válogatni. A programsorozat 
zárásaként farsangi felvonu-
lással és kiszebáb-égetéssel 
búcsúztathatták el a telet az 
érdeklődők. 

Február 10-én délután a Kor-
zó téren gyülekeztek a télűző, 
maskarás felvonulásra érke-
zők. A Ludas zenekar és a 

Balassi Táncegyüttes felveze-
tésével vagy kétszáz vidám, 
sípoló-csörgőző-kolompoló jel-
mezes ember vonult végig az 
Andrássy úttól a Csabagyön-
gyéig. A kulturális központnál 
egy huszárruhás dobos (Len-
gyel Balázs János) csatlako-
zott a menethez, így érkeztek 
meg a maskarások a Stégszín-
padhoz, ahol a szervezők fánk-
kal és teával kínálták a menet 
résztvevőit. 

– Régi hagyomány, hogy 
tél végén, farsang farkán egy 
zenés mulatsággal, maskarás 
felvonulással zárják a téli idő-
szakot. Ilyenkor az ünneplők 

az ártó szellemek ellen min-
den rosszat, bajt, bánatot, kí-
vánságot egy-egy szalagra 
felírnak, és ezeket egy kisze-
babára felkötözve elégetik. 
A babát „felküldik az égbe”, 
hogy a kívánságok teljesülje-
nek és a rossz dolgok meg-
szűnjenek. Ezzel a rítussal tá-
mogatják a napfényt, a mele-
get, egyszóval sürgetjük a ta-
vasz érkezését – mondta Len-
gyelné Zalai Erika. A Tűzkör 
Közhasznú Egyesület elnö-
ke hozzáfűzte, a Csabagyön-
gyével karöltve már évek óta 
megrendezik ezt az örömteli 
télűző programot.

Király M. Alexandra, az in-
tézmény kulturális szervezője 
felidézte, hogy korábban vízi 
felvonulás is volt, a kishíd fel-
újítása miatt azonban idén ez 
nem valósulhatott meg. 

– Mindettől függetlenül így 
is szép számmal érkeztek 
a jelmezbe öltözött gyerme-
kek, felnőttek, akik tombola-
sorsorláson vettek részt, mi-
közben a háttérben  Nagy 
Ádám muzsikál – tette hozzá.

Végül a közönséget tánc-
ház várta a Csabagyöngyé-
ben – a talpalávalót a Ludas 
zenekar szolgáltatta. 

Such Tamás

Maskarás felvonulással, zenével, tánccal búcsúztatták a telet

Mulatsággal ért véget a rövid farsang
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https://csabaihazak.blog.hu/2012/11/27/fiume_1


Munkácsy Mihály születé-
sének 180. évfordulóját feb-
ruár 20-án ünnepeljük, hiva-
talosan ezen a napon veszi 
kezdetét az emlékév egy idő-
szaki kiállítás megnyitásával. 
Csabán fél évig lesz megte-
kinthető a szegedi Móra Fe-
renc Múzeum tulajdonában 
lévő Honfoglalás című fest-
mény feles vázlata. Ez is ha-
talmas alkotás, hiszen a két-
szer ekkora eredeti mű 4,59 
méter magas és 13,55 mé-
ter széles. A monumentális 
festmény elkészültének kü-
lönleges története van, ame-
lyet bemutatnak majd a tár-
lat megnyitóján. Ehhez a be-
mutatóhoz, egyfajta történet-
meséléshez szerettek vol-

na az emlékév szervezői Kö-
les István Junior vezetésé-
vel filmanyagot készíteni az 
eredeti műről, amely az Or-
szágházban található. A ké-
résemre és dr. Kövér Lász-
ló házelnök úr közbenjárá-
sára az Országgyűlés Hiva-
tala a kiállítás szervezőinek 
díjmentesen rendelkezésére 
bocsájtja Kovács György fo-
tóművész a festményről ké-
szült képsorozatát, valamint 
a most készülő, Az ország 
háza című dramatizált do-
kumentumfilm vágóképeinek 
egy részét. A Honfoglalás cí-
mű festmény az ország, és 
főleg a megyeszékhely kin-
cse, értéke, hiszen Munká-
csy a mű elkészítésekor szá-
mos karaktert békéscsabai 
emberekről mintázott. 

– Ön részt vett a DÖK ülé-
sén. Mit tapasztalt? 

– Az elmúlt húsz évben 
munkatársaimmal három if-
júságkutatást készítettünk Bé-
késcsabán, ezekből (is) jól 
kirajzolódnak az itt élő tizen-
évesek céljai, tervei, a diákok 
életmódjával, értékrendjével 
kapcsolatos döntései. A csa-
bai DÖK, melynek az ülésére 
meghívtak, jól működő, erős 
belső kohéziót mutató, a diá-
kok érdekérvényesítését, kö-
zösségi életét szolgáló kö-
zösség. A beszélgetésünk 
során megpróbáltuk csokor-
ba szedni, melyek lehetnek 
azok a döntések – a nyelv-
vizsga- és a jogosítványszer-
zés anyagi terheinek átválla-
lása mellett –, amelyek a fel-
nőttkor küszöbén álló közép-

iskolások számára kedvező-
ek lehetnek. Abban egyez-
tünk meg a dökösökkel, 
hogy a közeljövőben újra 
találkozunk.

– Ön tavasszal ismét meg-
hirdeti a Tiszta udvar, rendes 
ház címet, illetve a Közössé-
gi díjra is lehet jelölteket ja-
vasolni. Mi ennek a menete?

– A Közösség díj szavazás 
február 15-én indul, elektroni-
kusan és papír alapon is sza-
vazhatnak az adott települé-
seken élők az általuk a díjra 
javasolt civil szervezetre, kö-
zösségre. Negyedik éve hir-
detem meg a voksolást, és 
nem csak Békéscsabán, de 
a választókerület többi tele-
pülésén, illetve a szülőfalum-
ban, Pusztaföldváron is dönt-
hetnek az ott élők arról, hogy 
ki kapja a díjat. Fontosnak 
tartom, hogy a helyben élők 
döntsenek, hiszen az ő sza-
vazatuk alapján részesülnek 
a közösségek az elismerés-
ben, illetve szerény pénzjuta-
lomban. A Tiszta udvar, ren-
des ház mozgalom békéscsa-
bai újraélesztésének sikerén 
felbuzdulva tavaly újabb két 
településen hirdettük meg a 
pályázatot. Idén Békéscsaba 
lakói is jelentkezhetnek az el-
ismerő címért. Ebben az eset-
ben egy szakmai zsűri dönt 
arról, hogy kinek a kertje, por-
tája olyan rendezett, gondo-
zott, hogy kiérdemelje a Tisz-
ta udvar rendes ház címet. 

Mikóczy Erika
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BÉKÉS VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATA

   FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Békés Vármegye Önkor-
mányzata a TOP_PLUSZ-
2.1.1-21-BS2-2022-00001 
azonosító számú projekt 
keretében mintegy 343 mil-
lió forintból korszerűsíti a 
tulajdonában álló, Gyulai út 
1. szám alatt található iroda-
épületet.

– Az önkormányzat 2014 óta 
több alkalommal próbálkozott 
az ingatlan tulajdonjogának 
megszerzésével annak ér-
dekében, hogy európai uniós 
forrás segítségével korszerű-
sítse a korábban Békésterv 
székházként ismert épüle-
tet. 2021 szep temberében 
végre megjelent az erre vo-
natkozó kormányhatározat, 
így az épület térítésmentes 
vagyonátadás keretében ön-
kormányzatunk tulajdonába 
került – ismertette Szegedi 
Balázs, a közgyűlés alelnö-
ke. A 2014–2020-as uniós 

fejlesztési ciklusban ugyan 
az épületet nem sikerült pá-
lyázati összegből moderni-
zálni, azonban a tulajdonjo-
gok rendezésének, valamint 
egy sikeresen elbírált TOP 
Pluszos pályázatnak köszön-
hetően lehetőség adódott a 
korszerűsítésre. 

– A Békéscsaba szívé-
ben lévő, a Munkácsy Ne-
gyedben elhelyezkedő ingat-
lan gazdaságos működteté-
se és fenntartása energeti-

kai korszerűsítés nélkül nem 
lehetséges. A csabaiaknak 
talán a legszembetűnőbb a 
megújuló homlokzat lesz, 
de emellet külső szigetelést 
kapnak a falak. Környezetba-
rát megoldásként az épület-
re napelemeket telepítenek, 
a fűtési- és hűtési igényt pe-
dig hőszivattyú beüzemelése 
biztosítja. Továbbá az épület 
akadálymentesítése is meg-
valósul – emelte ki Szegedi 
Balázs.

Az alelnök hozzátette: 
az épületből a bérlők tavaly 
decemberben ideiglenesen 
kiköltöztek, amikor a kivitele-
ző átvette a munkaterületet. 
A folyamatban lévő munká-
latok miatt a következő idő-
szakban forgalomkorlátozás-
ra lehet számítani az építke-
zés környékén. A tervek sze-
rint a felújítás idén augusztus 
végére fejeződik be.

Szegedi Balázs: Békéscsaba szívében  
megújítjuk az önkormányzat épületét

A Gál Ferenc Egyetem és 
Gyula város önkormányzata 
február 1-jén immáron he-
tedik alkalommal rendezte 
meg a Gyulai Felsőoktatás 
Napját. Ezen apropóból „A 
jövő megkezdődött – A mes-
terséges intelligencia szere-
pe mindennapi életünkben” 
elnevezéssel rendeztek tu-
dományos tanácskozást a 
városháza dísztermében.

– A negyedik ipari forradalom-
ról úgy tanulnak majd az utá-
nunk jövő generációk, mint mi 
tanultunk az elsőről. A ma gőz-
gépe viszont a mesterséges 
intelligencia (MI), elektromos 
izzója pedig a digitalizáció, 
amit nem érdekel a tradíció, 
csakis az innováció – hang-
súlyozta köszöntőjében dr. Ta-
kács Árpád. 

– A jövő – miként azt a ta-
nácskozás címében a szerve-
zők is jelezték – valóban meg-

kezdődött, a kérdés csak az, 
hogy mikor. Hiszen az Esti Hír-
lap 1959 januárjában adott hírt 
arról, hogy elkészült az első 
hazai elektroncsöves számí-
tógép, az M-3. A mesterséges 
intelligencia szorosan össze-
függ az emberiség jövőjével, 
s csak azok a nemzetek lesz-
nek sikeresek, amelyek tud-
nak alkalmazkodni, felzárkóz-
ni, reagálni, védekezni. Vál-
ságálló és válságkezelő, fele-
lős és fenntartható közigazga-
tásra, gazdaságra, oktatásra 
van szükség – nyomatékosí-
totta a főispán. 

A tudománynak iránytű-
nek kell lennie, s a teremtett 
világ valóságára kell, hogy fó-
kuszáljon, annak megértését 
kell, hogy segítse. Az előrejel-
zések szerint 2024-ben a mes-
terséges intelligencia alkalma-
zásának legnagyobb nyerte-
sei a technológiai ágazaton kí-
vüli vállalatok lesznek, mivel 

a költségek csökkentése és a 
termelékenység növelése ér-
dekében komolyan elkezdik a 
MI-megoldások bevezetését. 
A magyar cégek is egyre na-
gyobb arányban alkalmazzák 
a mesterséges intelligenciát, a 
közigazgatásba pedig egysze-
rűen berobbant – mondta dr. 
Takács Árpád. Mi Békés vár-
megyében akarjuk a sikert, mi 
vagyunk a jövő nemzeti csapa-
ta, s a jövőt itt, Békés várme-
gyében is írják – tette hozzá a 
főispán.

– Az Isten nem szolgának, 
hanem partnernek teremtet-
te az embert, aki a transzcen-
dentálison keresztül kapcso-
latba léphet teremtőjével. Erre 
a sport, a tudomány és a mű-
vészet egyaránt lehetőséget 
teremt, teret biztosít – fogal-
mazott dr. Kiss-Rigó László, a 
Szeged-Csanádi Egyházme-
gye püspöke.

Dr. Kovács József ország-
gyűlési képviselő a gyulai ápo-
lás, illetve a felsőoktatás törté-
netéből villantott fel jeles dátu-
mokat, mérföldköveket. 

– Túl azon, hogy a Gyulai 
Felsőoktatás Napja egy jeles 
ünnep, kiállás amellett, hogy 
szükséges és életképes a fel-
sőoktatás Gyulán – hangsú-
lyozta dr. Görgényi Ernő pol-
gármester, aki a Szeged-Csa-
nádi Egyházmegyének, a Gál 
Ferenc Egyetem fenntartójá-
nak is köszönetet mondott.

Hetedízben ünnepelték a Gyulai Felsőoktatás Napját

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése 
a helyi kitüntetésekről szóló 7/2021. (III.22.) önkormányzati 
rendeletében szabályozza a helyi pedagógusok munkájának 
elismerésére létrehozott kitüntetés adományozásának mód-
ját, feltételeit.

A kitüntetéssel kapcsolatos részletes információk megtalál-
hatók a www.bekescsaba.hu/aktualitasok weboldalon.

A rendeletben előírtak szerint összeállított javaslatokat 2024. 
február 28-ig  papíralapon a Polgármesteri Hivatal Oktatá-
si, Közművelődési és Sport Osztályára (Békéscsaba, Szent 
István tér 7.), és egyidejűleg elektronikus formában is az 
orodan@bekescsaba.hu e-mail címre kell megküldeni. 

FELHÍVÁS
BÉKÉSCSABA KIVÁLÓ PEDAGÓGUSA 

kitüntetés javaslattételére

Elindult a pedagógusok bérrendezése

AZ ÖNÖK SZAVAZATAI DÖNTENEK!

Tisztelt Békéscsabaiak!

„KÖZÖSSÉG DÍJ” elnevezéssel 
kitüntető díjat alapított 2021-ben 
Herczeg Tamás civil szervezetek, 
közösségek tevékenységének elis-
merésére. A díjat az a Békéscsa-
bán működő közösség kaphatja, 
(jogi személyiséggel rendelkező 
civil szervezet, vagy jogi személyi-
séggel nem rendelkező közösség), 
amely 2023-ban a legtöbbet tette 
a kultúra, a közművelődés, a ha-
gyományőrzés, a sport, a képzés, 
az ismeretterjesztés, a település-

fejlesztés, a közösségfejlesztés, a 
szociális tevékenység, a környezet- 
és természetvédelem, a polgárőri 
mozgalom, vagy egyéb civil tevé-
kenység területén. 

Arról, hogy ki kaphatja meg az 
elismerést, önök döntenek! 

Ebben az évben a két legtöbb 
szavazatot kapó közösség része-
sül az elismerésben. Minden bé-
késcsabai lakos csak egy Békés-
csabán működő közösségre sza-
vazhat. Az előző két évben díjazot-
tak (Hatvanezer Fa Egyesület, Ger-

lai Wenckheim Társaság Egyesü-
let, Stark Adolf Kertbarát Kör, Fitt-
N Taekbo Team, Mezőmegyeri Kis-
mackók Alapítvány, Kenderföldek 
Egyesület, Körös Motoros Karitatív 
Egyesület) 2024-ben nem jelölhetők. 
Szavazni a polgármesteri hivatalban 
és a Csabagyöngye Kulturális Köz-
pontban található nyomtatott szava-
zólapon, illetve elektronikus formá-
ban (online) a www.herczegtamas.
hu internetes oldalon lehet. 

A „KÖZÖSSÉG DÍJ”-ról továb-
bi részletek szintén a honlapon ér-
hetők el.

http://www.bekescsaba.hu/aktualitasok
mailto:orodan@bekescsaba.hu
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SZÉPKORÚ

Tóth Imre Sándor (90)

PÁLYÁZAT

Munkácsy 180 

Egész éves programsoro-
zattal készülnek a Munkácsy 
Negyed kulturális intézmé-
nyei Munkácsy Mihály 180. 
születésnapjára. A részletek-
ről a múzeumban tartottak 
tájékoztatók az intézmény-
vezetők február 8-án. 

Varga Tamás alpolgármes-
ter kiemelte: a 180. évforduló 
annyiban más, mint a korábbi 
jubileumok voltak, hogy ezúttal 
már van mögötte egy koncep-
ció, valamint egy infrastrukturá-
lis háttér, köszönhetően a Mun-
kácsy Negyed fejlesztéseinek. 

Bácsmegi Gábor, a Munká-
csy Mihály Múzeum igazgatója 
arról beszélt, hogy a jubileumi 
események már elkezdődtek, 
hiszen bemutatták a Munká-
csy capriccio című kötet máso-
dik kiadását, valamint meghir-
dették a Munkácsy torta pályá-
zatot, melynek díjátadóját feb-
ruár 20-án, a festőművész szü-
letésnapján tartják. Ekkor mu-
tatják majd be Munkácsy Hon-
foglalás című képének szín-
vázlatát is a múzeumban. 

– Abban is gondolkodunk, 
hogy egy Munkácsy életét be-
mutató mesekönyvet adjunk ki, 
az idei évkönyv témája pedig a 
Munkácsy relikvia-gyűjtemény 

lesz, hiszen tavaly ezt elég 
szép számban tudtuk gyara-
pítani, most már 589 darabnál 
tartunk – részletezte Bácsmegi 
Gábor.

Ugyan nem a Munkácsy 
Negyed része, de a program-
sorozathoz csatlakozott a Bé-
késcsabai Jókai Színház is. 
Seregi Zoltán igazgató emlé-
keztetett arra, hogy február 23-
24-én mutatják be a Munká-
csyról szóló musicalt, valamint 
egy kiállítást is terveznek az 
előcsarnokban a múzeummal 
összefogva, ahol a Munkácsy 
festményeihez készült  tanul-
mányrajzokról készült fotókat 
láthatják majd az érdeklődők.

Szente Béla, a Csabagyön-
gye Kulturális Központ igazga-
tója arról beszélt, hogy az in-
tézmény, illetve a Munkácsy 
Emlékház összesen 30 prog-
ramot tervez a jubileumi esz-
tendőben. Emellett február 16-
án nyílik egy kiállítás a Mun-
kácsy Emlékházban, ahol a 
Munkácsy-korabeli Párizst 
idézik meg. Március 15-én 
pedig Tóth Péter zongoramű-
vész ad hangversenyt, egy-
részt az ünnep tiszteletére, 
másrészt próbálják megidéz-
ni Munkácsy és Liszt Ferenc 
barátságát. 

Juhász Zoltán igazgató el-
mondta, hogy a Békés Me-
gyei Könyvtár többek között 
Munkácsy tematikájú szaba-
duló-szobával, kvízzel, képre-
génnyel és olvasási kihívás-
sal készül a jubileumra. 

– Február 20-án indítunk 
egy olvasási kihívást Kor-
szakolvasó címmel, melynek 
az a lényege, hogy a játékban 
résztvevők jobban megismer-
jék Munkácsyt, illetve azt a 
korszakot, amelyben a festő 
élt és alkotott – fogalmazott 
Juhász Zoltán. 

Lenkefi Zoltán, a Békés-
csabai Napsugár Bábszínház 
igazgatója kiemelte, hogy pél-
dául kiállítással és bábos drá-
maíróversennyel is készülnek 
az évfordulóra.  

– A Munkácsy alkotásai 
ihlette kukucskálósok éve-
ken keresztül kint voltak a fő-
téren, most pedig a Beliczey 
parkban, illetve a Malom té-
ren lesznek láthatóak. A ju-
bileumra egy olyan kiállítás-
sal is készülünk, ami Munká-
csy képeit különböző illúzió-
kon keresztül próbálja bemu-
tatni, érdekesebbé téve azt a 
gyerekeknek is – tette hozzá 
Lenkefi Zoltán. 

Vincze Attila

Különleges programsorozat egész évben
Másodszor adták ki Gyar-
mati Gabriella Munkácsy 
capriccio című kötetét. A 
Békéscsaba neves festőmű-
vészének életét és munkás-
ságát bemutató könyvet a 
nagy érdeklődésre való te-
kintettel Munkácsy születé-
sének 180. évfordulója alkal-
mából jelentették meg újra. 

A könyvbemutatót február 
7-én tartották a Munkácsy 
Mihály Múzeumban, ahol 
Szarvas Péter polgármester 
kiemelte: Munkácsy Mihályt 
és Békéscsabát ma már egy-
re többen kötik össze. 

– Arról, hogy Békéscsaba 
Munkácsy városa, több mó-
don lehet eljuttatni az infor-
mációkat hazánk különbö-
ző pontjaira és Európába. Az 
egyik ilyen üzenetvivő alko-
tás Gyarmati Gabriella Mun-
kácsy capriccio című kötete, 
amely a múzeum és Békés-
csaba büszkesége – hang-
súlyozta Szarvas Péter.

Bácsmegi Gábor, a mú-
zeum igazgatója elmondta, 
hogy a Munkácsy életét és 
művészetét nagy részletes-
séggel bemutató, első alka-
lommal 2016-ban, a múze-
umi évkönyvsorozatban ki-

adott ezer példány nagyon 
gyorsan elfogyott. 

– Mivel idén ünnepeljük 
Munkácsy Mihály születé-
sének 180. évfordulóját, úgy 
gondoltuk, hogy újra kiad-
juk a könyvet. A most két-
ezer példányban megjelent 
kötet a múzeumban kap-
ható, illetve a nyár elején a 
Karcagon, majd Szegeden 
nyíló Munkácsy-kiállítások-
hoz is csatoljuk majd – tájé-
koztatott Bácsmegi Gábor. 
A mű szerzője, Gyarmati 
Gabriella (képünkön) meg-
jegyezte, hogy a könyv első 
kiadása lényegében egy kí-
sérlet volt, ugyanis Munká-
csy életútjának és életművé-
nek bemutatásához egy idő-
vonalat társítottak, amelyen 
követhető, hogy kik voltak 

azok a festők, akik vele pár-
huzamosan dolgoztak, mi-
lyen irányzatok, művek, épü-
letek születtek akkoriban és 
milyen események zajlottak. 

– Az idővonalas ábrázolá-
si módot a múzeum egyko-
ri igazgatója, Ando György 
találta ki, és amikor látta, 
hogy ez működőképes, ak-
kor a „Munkácsy – Egy gé-
niusz diadala” című kiállítás-
nál is az idővonalas megol-
dást követtük. Ennek a sike-
ressége után ezt az elvet az 
új, állandó kiállítás, az „Uta-
zás TÉRben és IDŐben – 
Békéscsaba az évezredek 
idővonalán” című várostör-
téneti tárlatnál is alkalmaz-
tuk – fogalmazott Gyarmati 
Gabriella.

Kovács Andrea

„A múzeum és Békéscsaba büszkesége a kötet”

Munkácsy capriccio 

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvá-
nos pályázatot hirdet a Pósteleki parkerdő hasznosításá-
ra, üzemeltetésére és karbantartására együttesen.

Ajánlat benyújtásának határideje: 2024. február 28. 10.00 
óra. A pályázat benyújtásának és felbontásának helye: 
Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, 
Stratégiai- Fejlesztési Osztály Vagyonkezelési Csoport, 5600 
Békéscsaba, Szent István tér 7., I. emelet 131. számú iroda. 

A hirdetés részletes szövege a város internetes honlap-
ján (www.bekescsaba.hu) megtalálható, valamint Békéscsa-
ba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának hirdetőtáb-
láján megtekinthető. További felvilágosítással Békéscsaba 
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Stratégiai – Fej-
lesztési Osztálya szolgál. Telefonszám: 66/523-800/3870.   
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Keresztény Értelmiségiek 
Szövetsége Békés

Magyar Honvédség Dombay Miksa
4. Területvédelmi Ezred

101. Területvédelmi Zászlóalj
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Három év kényszerű szünet 
után újra jótékonysági bált 
rendeztek Békéscsabán. Az 
önkormányzat által életre hí-
vott rendezvénynek ismét a 
Békéscsabai Jókai Színház 
Vigadója adott otthont janu-
ár 27-én. A rendezvény idei 
kedvezményezettjei a Bé-
késcsabai Bartók Béla Kórus 
Egyesület és a Békés Megyei 
Népművészeti Egyesület.

Az ország jelentősebb telepü-
léseihez hasonlóan, Békés-
csabán is komoly hagyománya 
van a városi bálnak, melynek 
bevételét minden esetben jó-
tékony célra használják fel. Az 
elmúlt három évben a világjár-
vány, majd az energiaválság 
miatt nem rendeztek bált a vár-
megyeszékhelyen, a kedvező 
változásoknak köszönhetően 
azonban idén újra összegyűl-

tek a segíteni szándékozó köz-
életi és gazdasági szereplők.

Az est vendégeit a Vox 
Violin hegedűjátéka fogadta, 
majd Szarvas Péter polgár-
mester nyitotta meg a rendez-
vényt. A városvezető beszélt 
a városi bál hagyományairól 
és méltatta az est helyszínét, 
a Békéscsabai Jókai Színház 
Vigadóját, amely hazánk egyik 
legszebb bálterme. Megkö-
szönte a résztvevők nagylelkű-
ségét és elmondta, hogy idén 
két nagy múltú, komoly hagyo-
mányokkal rendelkező egyesü-
letet támogatnak a bál bevéte-
léből. A rendezvény idei ked-
vezményezettjei a Békéscsa-
bai Bartók Béla Kórus Egyesü-
let és a Békés Megyei Népmű-
vészeti Egyesület.

Az eseményen Pál Miklós-
né, a népművészeti egyesü-
let elnöke mutatta be az 1991-

ben alakult civil szervezetet. 
Kiemelte, hogy a több mint 
400 tagot számláló egyesüle-
tük 2024-ben is számos prog-
ramon lesz jelen, a rájuk eső 
adományból népművészeti al-
kotóházuk fejlesztését kíván-
ják megvalósítani. Végezetül 
megköszönte a támogatást és 
áldást kért a jótékonykodókra.

Ezt követően a Bartók Bé-
la Kórus Egyesület vezetője, 
dr. Jároli Józsefné ismertet-
te, hogy szervezetük célja a 
művészeti tevékenység, a kó-
rusmuzsika megismertetése, 
megszerettetése és a közön-
ség zenei nevelése. Beszá-
molt idei terveikről, melyek kö-
zül kiemelte a martonvásári, a 
budapesti Erkel színházi és az 
erdélyi fellépésüket, melyek fi-
nanszírozásához járul hozzá a 
bál őket érintő bevétele. Majd 
hozzátette, hogy fellépéseik 

során, büszkén képviselik Bé-
késcsabát, és megköszönte a 
támogatást.

A megnyitó és a beszé-
dek után az est sztárvendége, 
Wolf Kati énekesnő adott mű-
sort, aki saját dalai mellett Ti-

na Turner, Queen és Metallica 
slágereket is énekelt. A vacso-
rát követően pedig elkezdő-
dött a hajnalig tartó mulatozás, 
melyhez a békéscsabai Me-
diterrán zenekar biztosította a 
talpalávalót. 

A polgármesteri hivatal és 
a Békéscsabai Jókai Színház 
munkatársai a jótékonysági bál 
megszervezésével és a ren-
dezvény gördülékeny lebonyo-
lításával járultak hozzá idén is 
a bál sikeréhez.

Két nagy múltú, komoly hagyományokkal rendelkező egyesületet támogatnak a bevételből

Köszönet a segítő támogatásért!

VÁROSI JÓTÉKONYSÁGI BÁL 

Dr. Jároli Józsefné, Szarvas Péter és Pál Miklósné A városi jótékonysági bált idén is a Vigadóban tartották A polgármester virággal mondott köszönetet Wolf Katinak
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B É K É S C S A B A  A N N O

Gutenberg találmánya, a 
könyvnyomtatás új korsza-
kot alkotott az emberiség 
történetében. A nyomtatás 
technikája tette lehetővé az 
újságnyomtatást is, első-
ként 1488-ban, a Bécsben 
nyomtatott Newe Zeitung 
megjelenését. Ezt követték 
a Velencében, Antwerpen-
ben és Párizsban megjelent 
nyomtatott újságok.

Az első magyar nyelven 
nyomtatott újság az 1780-ban 
megjelent Magyar Hírmondó. 
Kiadója és szerkesztője Gö-
rög Demeter volt. Az újság 
1792-ben, Faraga Jakab bíró 
idejében megjelent egyik szá-
mában dicséretes példaként 
ír a csabai selyemhernyó-te-
nyésztés elterjedéséről, „ipari 
szintű” feldolgozásáról vala-
mint a selyemszövésről. 

Csaba község Áchim János 
bíró idejében a legtöbb lakosú 
község volt Békés vármegyé-
ben. A fejlődés útján elindult 
Csabának volt kőszínháza, új 

városháza és vasúti csomó-
pont lett, saját újsággal azon-
ban nem rendelkezett.

Dr. Báttaszéki Lajos köz- és 
váltóügyvédnek, közírónak, a 
Nagyvárad című újság kiadó-
szerkesztőjének fő célja volt a 
lapindítás Csabán. Álma 150 
éve, 1874. február 1-jén vált va-
lóra, akkor jelent meg a Békés-
megyei Közlöny első száma. 
Az A/3-as méretű, 4 oldalas, 
kézzel szedett lapot Dobay 
János csabai fióknyomdája 
nyomtatta, és az első évben 
minden vasárnap megjelent. A 
Békésmegyei Közlöny fejlécén 
a „társadalmi, ismeretterjesz-
tő, kereskedelmi és gazdasági 
hetilap” szöveg volt olvasható. 
Az első számban néhány hir-
detés is megjelent. 

Báttaszéki sűrűn változtatta 
a lapot nyomtató nyomdát, ki-
fogásokat mindig talált és ösz-
szeveszett a nyomdatulajdo-
nosokkal. Amikor 1879 őszén, 
Takács Árpád tanult nyomdász 
a Búzapiac téri házban meg-
kezdte tevékenységét, a Bé-

késmegyei Közlönyt ott nyom-
tatták. Azonban Báttaszéki 
még annak az évnek a végén 
átvitte lapját az éppen megnyi-
tó Povázsai Testvérek Kossuth 
téri nyomdájába, majd innen a 
Szihelszky József vezette Cor-
vina nyomdába (Szihelszky 
később tulajdonosa is lett a 
Békésmegyei Közlönynek). 

Báttaszéki Lajos 1885 vé-
gén Aradra költözött, ahol az 
új évtől induló kormánypár-
ti napilap szerkesztőségé-
ben vállalt szerepet. Érdeme, 
hogy elsőként létesített Csa-
bán stabil sajtót, melynek je-
lentős szerepe volt a település 
közéletében. A lapalapító aradi 
munkásságáról nincs adatunk. 
Báttaszéki Budapesten hunyt 
el 1921-ben. 

A Békésmegyei Közlönyt 
később dr. Fáy Samu főszer-
kesztő vette át. A legnépsze-
rűbb csabai újság – több lap-
tulajdonos és főszerkesztő irá-
nyításával – 64 évig működött, 
1938 végén szűnt meg.

Gécs Béla

Százötven éve indult Csaba első újságja

BÉKÉSCSABAI  JÓKAI  SZÍNHÁZ

A színház bemutatja a Munkácsy-musicalt
A Békéscsabához is kötődő 
művészre, Munkácsy Mihály-
ra fókuszál a város a festő  
születésének 180. évfordulója 
alkalmából. A Jókai színház 
örömmel mutatja be a Mun-
kácsy, a festőfejedelem című 
musicalt Koltay Gábor Balázs 
Béla-díjas Érdemes művész 
rendezésében, Kocsis Dé-
nessel és Puskás Dániellel a 
címszerepben.  Különleges-
séggel is készülünk nézőink-
nek: amíg a musicalt játsszuk, 
Munkácsy anzix címmel meg-
tekinthetnek egy fotókiállítást 
az aulában, amely Munká-
csy Mihály saját munkáiból 
áll: ezekkel az inspirációkkal 
segítette a festményei terve-
zését. A Munkácsy, a festő-
fejedelem premierét február 
23-án láthatják, a díszbemu-
tatóra pedig egy nappal ké-
sőbb kerül sor. Az esemény 
házigazdája Békéscsaba  vá-
ros önkormányzata. 

Merényi Nicolette magán-
énekes és Kiszely Zoltán szín-
művész zenés estjére hívjuk 
Önöket Repülünk a szívünk 
tavaszán címmel, február 17-
én. A legnépszerűbb ope-
rett- és musicalrészletek mel-
lett felcsendülnek sanzonok, 
kuplék, filmmelódiák – meg-
annyi ismert és kedvelt slá-
ger, egy vidám, szórakozta-
tó összeállításban. Délibábos 
Hortobágyon, Hajmási Péter, 
Kicsike, vigyázzon! Fogj egy 

sétapálcát! Éjjel az omnibusz 
tetején, Meseautó, Húzzad 
csak kivirágos virradatig, Me-
xikói karnevál, A pénzemet én 
máma mind elmulatom…

Bemutattuk Az öltöztető cí-
mű vígjátékot Tarsoly Krisz-
tina rendezésében. A kel-
lemes egyfelvonásos vígjá-
ték ígéretével színre vitt elő-
adás szívszorító, gondolat-
ébresztő hatással volt a né-
zőkre, és közkívánatra továb-
bi előadásokat is felvettünk a 
jegyrendszerbe.

Február 9-én került sor a 
Bárka évértékelő eseményé-
re, amelyen a szerkesztők 
beszámoltak a folyóirat tava-
lyi számairól, eseményeiről, 
két kiemelkedő alkotó – Fried 
István irodalomtörténész és 
Háy János író – átvehette a 
Bárka-díjat. 

Folynak a Békéscsabai 
Jókai Színházban a Móricz 
Zsigmond egyfelvonásosai-
ból összeállított Szerelem cí-
mű vígjáték próbái Tege An-
tal rendezésében, és hama-
rosan indul A bolondok grófja 
című előadás próbasorozata, 
amelyet Halasi Imre Jászai 
Mari-díjas rendező irányít.

Március végén egyetlen 
este erejéig visszatér az El-
vásik a veres csillag című 
színmű a Sík Ferenc Kama-
raszínházba. Akik tavaly ősz-
szel szerették ezt a bravú-
ros alakításokkal teljes dara-
bot, esetleg tervezték, hogy 
újranézik a kommunizmus 
leglényegét bemutató mű-
vet, azok most megtekinthe-
tik. A pontos dátumért figyel-
jék honlapunkat, közösségi 
oldalainkat!

MESÉLŐ MÚZEUM
A vasalás egykori eszközei

A vasalás évezredek óta ré-
sze a nők életének, története 
mintegy 2000 évvel ezelőttre 
nyúlik vissza. A legrégebbi 
ismert eszköz egy serpenyő 
alakú vasaló a kínai Han-
dinasztia korából (Kr. e. 206 
– Kr. u. 220). Ezt homokkal 
és parázsló szénnel töltötték 
meg, a technika lényegében 
már akkor is ugyanaz volt. 

A vasaló sokáig nem tartozott 
az alapvető háztartási eszkö-
zök közé, korábban a keze-
lése sok időt igényelt és igen 
fárasztó tevékenység volt. Ma 
olyan korban élünk, amely-
ben már minden háztartásban 
megtalálható, a vasalás pe-
dig egy könnyű fizikai munka. 
De hogyan végezték ezt a 
munkát korábban és milyen 
eszközökkel?

Több száz évvel ezelőtt va-
lószínűleg sima követ, téglát 
vagy üvegdarabot használtak 
a vasaláshoz, mivel ekkor még 
csupán nyomással próbálták a 
ruhanemű ráncait kisimítani. A 
mángorlófa először az 1700-
as években bukkant fel. A nö-
vényi rostból készült ruhák a 
mosás, szárítás folyamán ösz-
szementek, így ezek nyújtá-
sához, puhításához egyszerre 
dörzsölő és nyomó eszközre 
is szükség volt. Ezt a mozdu-
latsort végezték a mángorló-
val. Vasalásnál a hőt körülbelül 

a 17. század végétől kezdték 
használni. Magyarország te-
rületén a vasaló használatáról 
az első írásos bizonyíték is eb-
ből a századból maradt fenn, 
ám ekkor még nem belső hő-
forrással dolgoztak, a vasalót 
közvetlenül a tűzhelyen mele-
gítették. A meleg vasalás mel-
lett kiegészítésképpen tovább-
ra is használták az üvegből ké-
szült vászonsimítót, amely a 
ruhák ráncainak szétvasalásá-
ra szolgált. Az ilyen típusú va-
salás az 1930-as évekre már 
teljesen kiment a divatból. 

Az öntöttvas, belső hőfor-
rású szenes vasalók gyártá-
sának fénykora a 19. század-
ra esett, amikor Magyarország 
79 öntödéjéből 20-ban gyár-
tottak vasalókat is, így a 20. 
század elején már általánosan 
elterjedt eszköz volt. A sze-
nes vasalók teteje felnyitható, 
ide tették a parazsat, majd a 
levegőben lóbálták, így a pa-

rázs felizzott a légáramlattól, 
a hamu pedig kihullott a va-
saló oldalán található lyuka-
kon, és nem koszolta össze 
a ruhát. A faszenes vasalókat 
a gyárak más-más elzáró ré-
szekkel tették különlegessé, 
volt köztük kakasos, oroszlán-
fejes, hattyús, fáraófejes vagy 
emberfejes vasaló is. Az iga-
zi áttörés a 19. század végén, 
a 20. század elején történt, 
amikor is feltalálták az elekt-
romos vasalót. A villanyvasa-
lók a lakóházakban az elekt-
romos áram bevezetése után 
terjedtek el. Magyarországon 
az 1950-es években már a pa-
rasztság körében is ismertek 
voltak. Presztízstárgynak szá-
mítottak, így kezdetben az idő-
sek nem is használták, inkább 
a megszokott mosási és vasa-
lási módokhoz ragaszkodtak.

Salamon Edina, a 
Munkácsy Mihály Múzeum 

néprajzos muzeológusa

Díjátadóval egybekötött ün-
nepi irodalmi estet tartott a 
közel három évtizede mű-
ködő Bárka irodalmi folyó-
irat szerkesztősége február 
9-én, a Sík Ferenc Kamara-
színházban. Az eseményen 
átadták a 2023. évi Bárka-dí-
jat is, amelyet Fried István és 
Háy János író vehetett át. 

Az esten – amelynek vendégei 
és szereplői Bálint Tamás, Csil-
lag Tamás, Farkas Wellmann 
Éva, Gyarmati Gabriella, Kiss 

László, Molnár Lajos és Szil 
Ágnes voltak – számot vetet-
tek az elmúlt év történéseivel, 
értékelték a Bárka folyóirat 
tavalyi lapszámait, felidézték 
a kiemelkedő eseményeket. 
Elek Tibor főszerkesztő ki-
emelte, hogy 2023-ban is ran-
gos magyar írókkal és költők-
kel készült beszélgetéseket, 
tudósításokat, tárcákat, illetve 
kritikákat közöltek. 

A Bárka minden eszten-
dőben olyan szerzőket díjaz, 
akik a folyóiratot a publikáci-

ókkal rendszeresen gazdagí-
tották. A 2023. évi két elisme-
rést Fried István irodalomtörté-
nész, egyetemi tanár, az iroda-
lomtudományok kandidátusa, 
doktora, és Háy János József 
Attila-díjas író, drámaíró, köl-
tő, festő, illusztrátor, a Palati-
nus Könyvkiadó alapítója kap-
ta meg. A két szerző nemcsak 
a Bárka tavalyi számaiban tűnt 
fel sok-sok írással, hanem a 
folyóirat online felülete is rend-
szeresen közölte aktuális gon-
dolataikat. Eddigi tevékenysé-
gükért egy Széri-Varga Géza 
által megtervezett kisplaszti-
kát vehettek át Elek Tibor fő-
szerkesztőtől, illetve Szarvas 
Péter polgármestertől, aki egy 
kiemelkedő székelyudvarhelyi 
költőnek, Bálint Tamásnak kü-
löndíjat is adott. 

Az eseményt a Beat of the 
lake duó – Pribojszki Mátyás 
és Horváth Ákos – előadása 
színesítette. 

Csiffáry Zsuzsanna

Ünnepi Bárka-est díjátadóval

A Beat of the lake duó műsora színesítette az estet

Szarvas Péter, Fried István, Háy János és Elek Tibor a díjak átadóján
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